
1 
 

Usnesení 
7. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 28. června 2023 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 7/1/2023: ZM schvaluje předložený program 7. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice, volební období 2022-2026.    PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 7/2/2023: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Mgr. Pavla Kubu členy 

návrhové komise.       PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 7/3/2023: ZM schvaluje Rostislava Faltýnka a Mgr. Helenu Koppovou 

ověřovateli zápisu.      PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 7/4/2023: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 7 paní Ing. Jolanu 

Slavíkovou.       PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 7/5/2023: ZM schvaluje zápis ze 6. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/6/2023: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 6.       PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  
Usnesení 7/7/2023: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 24.05.2023 
do 05.06.2023 (RM č. 14-15).    PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 7/8/2023: ZM bere na vědomí usnesení valné hromady Servisní společnosti 

odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 

Olomouc, IČO 076 86 501, která schválila financování projektu krajské odpadové 

infrastruktury ve formě peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti ze 

strany akcionářů včetně vzoru Akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku mimo 

základní kapitál společnosti.    PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/9/2023:ZM schvaluje poskytnutí peněžního příspěvku mimo základní kapitál 

Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 076 86 501 ve výši 150,00 Kč /akcie se splatností                         

do 30. 11. 2023, město Loštice vlastní 2970 ks akcií společnosti, celková výše peněžního 

příspěvku města Loštice do společnosti v roce 2023 činí 445.500,00 Kč. ZM schvaluje 

uzavření Akcionářské smlouvy o peněžním příspěvku mimo základní kapitál 

společnosti.        PRO-8, PROTI-0 ZDRŽEL SE-1 
 
Usnesení 7/10/2023: ZM bere na vědomí Zápis z 3. jednání Kontrolního výboru ZM 
Loštice ze dne 12.06.2023, dle přílohy.    PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/11/2023: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31. 12. 2022, 

inventarizační zpráva a zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2022).   

         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



2 
 

Usnesení 7/12/2023: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2022 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2022, včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2022 (dle příloh), a to bez výhrad. 
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/13/2023: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 5/2023 dle přílohy. 

        PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 7/14/2023: ZM schvaluje poskytnutí mimořádné dotace v částce                        
49 000,- Kč pro SK Loštice 1923, z.s., ev.č. 46, 78983 Loštice. Současně ZM pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.      PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/15/2023: ZM vydává obecně závaznou vyhlášku města Loštice o nočním 
klidu, s účinností od 30.06.2023. ZM ruší OZV o nočním klidu ze dne                            
27.03.2023.       PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 7/16/2023: ZM schvaluje aktualizaci Strategického rozvojového plánu města 

Loštice na období 2023–2026 v předloženém znění, viz příloha. Aktualizované znění 

Strategického rozvojového plánu města Loštice na období 2023-2026 nabývá účinnosti 

veřejným projednáním a schválením zastupitelstvem města a nahrazuje v plném znění 

Strategický rozvojový plán města Loštice projednaný a schválený Zastupitelstvem města 

Loštice dne 24. 2. 2021. ZM ukládá starostce města zveřejnit aktualizaci SRP města 

Loštice na období 2023-2026 na webových stránkách města.  

PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 7/17/2023: ZM schvaluje cenovou nabídku projekční kanceláře ADONIS 

PROJEKT spol. s r. o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové na zpracování projektové 

dokumentace „Revitalizace sportovního areálu v Lošticích“ v rozsahu projektové 

dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na celý 

areál sportoviště a pro stavební objekty běžecké dráhy, multifunkčního hřiště a 

parkoviště, včetně nutných inženýrských sítí ve stupni pro výběr dodavatele a provedení 

stavby, která vychází z architektonické studie řešení areálu TJ SLAVOJ Loštice v částce 

724.000,00 bez DPH.      PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/18/2023: ZM schvaluje smlouvu o dílo k vypracování projektové 

dokumentace „Revitalizace sportovního areálu v Lošticích“ se zhotovitelem projekční 

kanceláří ADONIS PROJEKT spol. s r. o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

62024477 v rozsahu schválené cenové nabídky, viz příloha. ZM pověřuje starostku 

města k podpisu smlouvy o dílo.    PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

  

Usnesení 7/19/2023: ZM schvaluje smlouvu o právu stavebníka provést stavbu na 

pozemcích, které nejsou ve výlučném vlastnictví stavebníka, a to mezi stavebníkem 

Městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83  Loštice a vlastníky pozemků: zájmovým 

sdružením TJ Slavoj Loštice, Sokolská č. ev. 76, 789 83 Loštice, IČ: 14617935, vlastník 

pozemku parc. č. 604/1, ostatní plocha  sportoviště a rekreační plocha, o výměře 6922 

m2, a pozemku parc.č. 315/2, vodní plocha – koryto vodního toku, o výměře 77 m2, v 

k.ú. Loštice, obci Loštice a společností A.W. spol. s r.o., Palackého 57/4, 789 83 Loštice, 

IČ: 13642031, vlastníkem pozemku parc.č. 314, ostatní plocha – ostatní komunikace, o 

výměře 392 m2, v k.ú. Loštice, obci Loštice, viz příloha. 
PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 7/20/2023: ZM bere na vědomí návrh na pořízení změny územního plánu 
města Loštice navrhovatele společnosti ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 
Loštice, viz příloha. ZM bere na vědomí stanovisko stavební komise Rady města Loštice 



3 
 

k předloženému návrhu, viz příloha. ZM souhlasí s doporučením RM nezahajovat 
jednání o pořízení změny územního plánu města č. 3 před dokončením těžby zeminy v 
areálu Cihelny, která má negativní dopad do bytové zástavby v přilehlém okolí a dále 
před provedením výsadby pásu ochranné zeleně, zakreslený v územní studii a ozelenění 
vytěžených svahů výrobního areálu, jedná se o nezbytné kroky pro uvolnění územní 
rezervy R2 do ploch výrobních a skladovacích. ZM souhlasí s doporučením RM odložit 
rozhodnutí o zahájení změny č. 3 územního plánu města na podzim letošního roku, kdy 
bude možné zhodnotit naplněnost požadovaných cílů jednotlivých opatření. 

PRO-8, PROTI-0 ZDRŽEL SE-1 
 
Usnesení 7/21/2023: ZM schvaluje darovací smlouvu na elektronickou úřední desku 
uzavřenou mezi Svazkem obcí Mikroregionu Mohelnicko, IČO 70626812, U Brány 2, 
78985 Mohelnice, zastoupeným J. K., předsedkyní a Městem Loštice, IČO 302945, nám. 
Míru 66/1, 78983 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou. 
Současně zastupitelstvo města pověřuje starostku podpisem smlouvy.   
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/22/2023: ZM schvaluje darovací smlouvu na nabíjecí stanici na elektrokola 
uzavřenou mezi Svazkem obcí Mikroregionu Mohelnicko, IČO 70626812, U Brány 2, 
78985 Mohelnice, zastoupeným J. K., předsedkyní a Městem Loštice, IČO 302945, nám. 
Míru 66/1, 78983 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou. 
Současně zastupitelstvo města pověřuje starostku podpisem smlouvy.   
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/23/2023: ZM schvaluje Územní studii „LOKALITY Z6 ÚZEMNÍHO 
PLÁNU LOŠTICE“ – textová část, grafická část, včetně závazných ukazatelů, viz 
příloha – lokalita bytové výstavby Na Výsluní.   PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 7/24/2023: ZM schvaluje žádost P. H., 787 01 Svébohov, a Z. H. , 789 83 
Loštice, o prodloužení lhůty k dokončení stavby na pozemku parc.č. 203/42, k.ú. 
Žádlovice, který nabyli od města Loštic na základě kupní smlouvy č.j. 1372/2018 ze dne 
09.07.2018, a na němž měli dokončit a zkolaudovat rodinný dům do 5 let od uzavření 
kupní smlouvy. ZM schvaluje prodloužení lhůty o 1 rok.    
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/25/2023: ZM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č.j. 1372/2018 ze 
dne 09.07.2018 mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. 
Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a P. H., 787 01 Svébohov, a Z. H., 789 83 
Loštice, jejímž předmětem je prodloužení lhůty pro dokončení stavby rodinného domu 
na parc.č. 203/42, k.ú. Žádlovice, a získání kolaudačního souhlasu nebo jiného 
dokumentu s podobnými účinky o jeden rok, tj. celková délka lhůty činí 6 let.  
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 7/26/2023: ZM schvaluje prodej pozemku parc.č. 1718/21, trvalý travní porost, 
o výměře 1123 m2 v k.ú. Loštice, do vlastnictví L. K., 789 83 Loštice a H. B., 779 00 
Olomouc, po splnění podmínek záměru prodeje pozemku formou výběrového řízení 
(obálkovou metodou), ve které byla podána jedna nabídka, která splňuje stanovené 
podmínky.       PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/27/2023: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc.č. 
1718/21, trvalý travní porost, o výměře 1123 m2 v k.ú. Loštice, mezi městem Loštice, IČ 
00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, a L. K., 789 83 Loštice a H. B., 779 00  
Olomouc, za kupní cenu 1540,-Kč/1m² (slovy: tisícpětsetčtyřicetkorun za jeden metr 
čtvereční), včetně DPH. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy.                             
         PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



4 
 

 
Usnesení 7/28/2023: ZM schvaluje názvy částí obce dle seznamu místních názvů a dle 
seznamu pomístních jmen, které jsou užívány v katastru nemovitostí, s výjimkou ad č. 3, 
u něhož ZM schvaluje změnu názvu části obce „U Chlumku“ na „U Chloumku“, a ad č. 
7, u něhož ZM schvaluje změnu názvu toku „Podhrádek“ na „Líšnička“.   
          PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/29/2023: ZM schvaluje návrh smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 
Havelkovou Seifertovou, starostkou, a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zast. Ing. J. D., vedoucím oddělení 
Regionální správy VN,NN, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 
1896/65, k.ú. Loštice m(cca 30 m2), vyznačení v situačním výkresu za účelem 
vybudování kabelové trafostanice 22/0,4 kV pro připojení RD a BD Loštice, Jevíčská. 
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem. ZM pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.       PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/30/2023: ZM schvaluje prodej pozemku parc.č. 781/7, k.ú. Loštice, druh 
pozemku ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 49 m2, do vlastnictví spol. Elektroslužby 
Kolář s.r.o., IČ08055891, se sídlem Ve Stráni 796/6, 78983 Loštice, za kupní cenu ve výši 
100Kč/ m2, tj. celkem 4.900Kč.    PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/31/2023: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc.č. 
parc.č. 781/7, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 49 m2, 
mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. 
Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. Elektroslužby Kolář s.r.o., 
IČ08055891, se sídlem Ve Stráni 796/6, 78983 Loštice, zast. F. K., jednatelem, za kupní 
cenu ve výši 100Kč/ m2, tj. celkem 4.900Kč. ZM pověřuje starostku města podpisem 
smlouvy.       PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/32/2023: ZM schvaluje předfinancování a spolufinancování projektu 
„III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“ městem Loštice, a to způsobilých i nezpůsobilých 
výdajů projektu, v rámci podané žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního 
operačního programu 40. VÝZVA IROP-INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU 
NEMOTOROVOU DOPRAVU-SC 6.1   PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Zapsala dne 28.06.2023 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Mgr. Helena Koppová  Rostislav Faltýnek 


